
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
               30.04.2021                        г. Рассказово                      № 665   
 
                         
Об утверждении отчета о выполнении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2020 года - май 2021 года за 1 
квартал 2021 года 
 

 
В соответствии с постановлением администрации города Рассказово       

от 09.06.2020 № 700 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2020 года - май 2021 года», 
администрация города Рассказово постановляет: 

1.Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2020 года - май 2021 года за 1 
квартал 2021 года согласно приложению. 

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации города  
                                  А.И. Таранков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 



 

 

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                           постановлением администрации города 
                                                                                                                                                         от 30.04.2021 № 665      

 
ОТЧЕТ 

о выполнении Плана мероприятий по повышению значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2020 года - май 2021 года за 1 квартал 2021 года 

 
№, название показателя согласно 
типовой формы доклада, утв.пост. 
Правительства РФ от 17.12.2012 г. 
№ 1317, 
имеющаяся проблема 
 

Конечная цель 
мероприятий 

Название (содержание) мероприятия Фактическое выполнение        

1 2 3 4        
6. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
 
 

Снизить  значение 
показателя в 2020 
году до 45,0 % 

Проведение ремонта автодорог в рамках 
подпрограммы «Совершенствования и развития 
сети автомобильных дорог г. Рассказово». 

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за 2020 год составила   
44,2 %. 
В рамках реализации подпрограммы 
«Совершенствования и развития 
сети автомобильных дорог г. 
Рассказово» в отчетном периоде 
выполнен ремонт автодорог общего 

       



 

 

пользования местного значения в 
местах локальных разрушений на 
сумму 2563,3 тыс. рублей.  

18. Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному образованию в 
организациях различной 
организационно-правовой формы и 
формы собственности, в общей 
численности детей данной возрастной 
группы. 
 
По сравнению с предыдущим периодом, 
показатель снизился на 13,1 % 

Увеличить 
показатель в 2020 
году до 77,9 % 

1.Обновление дополнительных 
общеобразовательных программ. 
2.Разработка и внедрение адаптированных 
дополнительных общеобразовательных 
программ для детей с ОВЗ, детей-инвалидов с 
учетом особых образовательных потребностей. 
3.Открытие групп по интересам. 

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному образованию в 
организациях различной 
организационно-правовой формы и 
формы собственности, в общей 
численности детей данной возрастной 
группы за 2020 год составила 85,1 %. 
С 01.09.2020 года в образовательных 
организациях расширился спектр 
программ дополнительного 
образования технической, 
естественнонаучной и туристическо-
краеведческой направленностями. 

27. Доля многоквартирных домов, в 
которых собственники помещений 
выбрали и реализуют один из способов 
управления многоквартирными домами, 
в общем числе многоквартирных домов, 
в которых собственники помещений 
должны выбрать способ управления 
данными домами. 
 
Показатель снизился, по сравнению с 
2018 годом, на 1,4 % 

Достичь 
увеличения 
показателя за 2020 
год до 100%. 

Выполнение мероприятий по проведению 
открытых конкурсов по выбору  управляющих 
организаций  (согласно п. 4 ст.161 ЖК РФ). 

Проводятся мероприятия по 
проведению открытых конкурсов по 
выбору управляющих организаций  
(согласно п. 4 ст.161 ЖК РФ).  
По итогам 2020 года доля 
многоквартирных домов, в которых 
собственники помещений выбрали и 
реализуют один из способов 
управления многоквартирными 
домами составила 98,1 %. 

39. 40. Удельная величина потребления 
тепловой энергии в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях 

Снижение 
удельной 
величины 
потребления 

Продолжение работ по установке 
индивидуальных и общедомовых приборов 
учета в многоквартирных домах в рамках 
муниципальной программы 

 В 1 квартале 2021 года оснащенность 
индивидуальными приборами учета 
составила:  

 в многоквартирных домах:  ХВС - 



 

 

тепловой энергии «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе 
Рассказово на 2010-2015 годы и на период до 
2022 года». 

95,4 %, ГВС - 99,0 %, газа - 73,0 %, 
электроэнергии - 100 %; 
в жилых домах (частный сектор): ХВС 
- 98,2 %, газа - 90,0 %, электроэнергии 
- 100 %. 

 


